
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 구정운영의 기획·조정·평가 (단위:천원)

기획감사실 33,443,114 33,670,093 △226,979

국            164,744

시비          862,729

구비       32,415,641

구정의 조정 1,489,036 1,302,382 186,654

국             58,601

시비           34,192

구비        1,396,243

구정운영의 기획·조정·평가 127,940 73,400 54,540

구정기획·홍보 40,200 41,200 △1,000

201 일반운영비 38,200 40,000 △1,800

01  사무관리비

  ○구정업무계획서 제작

  ○지역기본자료 제작

  ○각종보고서 제작

  ○업무보고 프리젠테이션 제작

  ○구정소개 책자 발간(영어,일어,중국어)

  ○행정수첩 제작

40,000 △1,80038,200

9,0006,000원*1,500부

1,2006,000원*200부

5,000200원*25,000부

5,0005,000,000원

 8,000  10,000원*800부

10,00010,000원*1,000부

203 업무추진비 2,000 1,200 800

03  시책추진업무추진비

  ○장·단기 기획 업무추진

1,200 8002,000

2,0002,000,000원

주요업무평가 5,740 6,220 △480

201 일반운영비 3,300 3,780 △480

01  사무관리비

  ○주요업무 시행계획 제작

3,780 △4803,300

3,30022,000원*150부

202 여비 1,440 1,440 0

01  국내여비

  ○주요 업무확인평가 여비

1,440 01,440

 1,440  20,000원*2명*3일*12월

303 포상금 1,000 1,000 0

01  포상금

  ○구정성과향상 우수공무원 시상

1,000 01,000

 1,000  50,000원*20명

구의회 지원 6,100 6,600 △500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 구정운영의 기획·조정·평가 (단위:천원)

201 일반운영비 5,600 6,100 △500

01  사무관리비

  ○의회제출자료 발간

  ○의정비 주민여론수렴 설문조사

6,100 △5005,600

3,60012,000원*3종*100부

 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  ○구의회지원 업무추진

500 0500

500500,000원

비상대비태세 구축지원 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01  사무관리비

  ○을지연습 현황판 제작

  ○을지연습 종합상황실 운영

900 0900

600600,000원

300300,000원

국제교류 추진 59,450 0 59,450

201 일반운영비 3,950 0 3,950

01  사무관리비

  ○번역료

  ○통역료

0 3,9503,950

1,95065,000원*10면*3회

2,000200,000원*2회*5일

203 업무추진비 6,000 0 6,000

03  시책추진업무추진비

  ○국제교류 업무추진

0 6,0006,000

6,0006,000,000원

301 일반보상금 44,500 0 44,500

08  외빈초청여비

  ○공무원 연수단 초청(갑북구)

  ○대표단 초청(갑북구)

  ○문화예술단 초청(갑북구)

0 44,50044,500

9,3009,300,000원

15,40015,400,000원

19,80019,800,000원

307 민간이전 5,000 0 5,000

02  민간경상보조

  ○민간인 국제교류 지원

0 5,0005,000

5,0005,000,000원

창의역량 강화 15,550 18,480 △2,930

201 일반운영비 14,550 16,480 △1,930

01  사무관리비

  ○국가생산성대상 응모

16,480 △1,93014,550

5,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 구정운영의 기획·조정·평가 (단위:천원)

    ·공적서 제작

      컬러

      흑백

    ·공적서 부록

      컬러

      흑백

  ○직원워크숍 개최

    ·창의역량향상 직원워크숍(1박2일)

3,200

2,000200,000원*10부

1,20040,000원*30부

2,550

1,500150,000원*10부

1,05035,000원*30부

8,800

 8,800  220,000원*40명*1회

203 업무추진비 700 700 0

03  시책추진업무추진비

  ○창의업무 추진

700 0700

700700,000원

303 포상금 300 1,300 △1,000

01  포상금

  ○우수 학습동아리 시상

    ·최우수

    ·우수

1,300 △1,000300

300

200200,000원*1개동아리

100100,000원*1개동아리

예산운영 260,049 173,143 86,906

예산편성·조정 75,049 46,393 28,656

201 일반운영비 23,270 21,243 2,027

01  사무관리비

  ○예산서 제작

    ·당초예산

      예산서

      예산안

    ·추가경정예산

      예산서

      예산안

  ○중기재정계획서 제작

  ○예산편성메뉴얼 제작

  ○기금운용계획서 제작

  ○예산서부속서류 제작

21,243 2,02723,270

19,800

7,200

4,00040,000원*100부

3,20040,000원*80부

12,600

7,00035,000원*100부*2회

5,60035,000원*80부*2회

7007,000원*100부

1,10011,000원*100부

4804,000원*60부*2회

3602,000원*60부*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 예산운영 (단위:천원)

  ○예산편성 소모품 구입

    ·레이저프린터 토너

    ·복사용지

830

680170,000원*4개

15015,000원*10박스

202 여비 1,000 2,920 △1,920

01  국내여비

  ○재정운영 합동작업 여비

2,920 △1,9201,000

 1,000  20,000원*2명*5일*5회

203 업무추진비 5,700 5,700 0

03  시책추진업무추진비

  ○재정확충 업무추진

  ○재정계획심의위원회 업무추진

5,700 05,700

5,0005,000,000원

700700,000원

303 포상금 7,000 5,000 2,000

01  포상금

  ○예산성과금

5,000 2,0007,000

7,0007,000,000원

403 자치단체등자본이전 38,079 11,530 26,549

02  공기관등에대한대행사업비

  ○지방재정관리시스템 유지보수

11,530 26,54938,079

 38,079  38,079,000원

집중관리예산 운영 185,000 125,000 60,000

201 일반운영비 55,000 15,000 40,000

01  사무관리비

  ○사무관리비(집중관리)

  ○급량비(집중관리)

  ○위원회 회의참석수당(집중관리)

15,000 40,00055,000

10,00010,000,000원

5,0005,000,000원

 40,000  40,000,000원

202 여비 120,000 100,000 20,000

01  국내여비

  ○공무원 관외출장 여비(집중관리)

03  국외업무여비

  ○공무원 국외출장 여비(집중관리)

70,000 10,00080,000

 80,000  80,000,000원

30,000 10,00040,000

 40,000  40,000,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01  자산및물품취득비

  ○자산 및 물품취득비(집중관리)

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 사회단체 지원 (단위:천원)

사회단체 지원 272,000 258,500 13,500

사회단체 보조금 지원 272,000 258,500 13,500

307 민간이전 272,000 258,500 13,500

03  사회단체보조금

  ○사회단체보조금

258,500 13,500272,000

272,000272,000,000원

신뢰받는 법무·통계행정 구현 154,558 156,682 △2,124

시비           34,192

구비          120,366

사업체 기초통계 조사 68,384 60,638 7,746

시비           34,192

구비           34,192

101 인건비 68,384 60,638 7,746

시비           34,192

구비           34,192

10  기간제근로자등보수

  ○사업체 기초통계조사 기간제근로자

60,638 7,74668,384

 68,384  68,384,000원

시비           34,192

구비           34,192

통계수행 7,464 18,884 △11,420

101 인건비 3,264 3,184 80

10  기간제근로자등보수

  ○통계조사 기간제근로자

3,184 803,264

 3,264  42,660원*3명*25일*1.02

201 일반운영비 3,300 14,800 △11,500

01  사무관리비

  ○통계연보 제작

14,800 △11,5003,300

3,30033,000원*100부

202 여비 400 400 0

01  국내여비

  ○통계조사 실사지도 여비

400 0400

40020,000원*20일

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  ○통계 업무추진

500 0500

500500,000원

소송수행 75,630 72,610 3,020

201 일반운영비 37,680 34,660 3,020



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 신뢰받는 법무·통계행정 구현 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○현장검증 및 감정료

  ○소송인지대 및 송달료

  ○법률도서 구입

  ○고문변호사 수당

  ○소송위임변호사 착수금

  ○직원 법률 교육

    ·강사 수당

    ·교재비

  ○행정심판 답변자료제작 소모품 구입

    ·토너

    ·드럼

    ·복사용지

34,660 3,02037,680

500500,000원

8,0008,000,000원

100100,000원

3,960165,000원*2명*12월

22,00022,000,000원

1,500

500500,000원*1회

1,00010,000원*100명

1,620

880220,000원*4개

14070,000원*2개

60015,000원*40박스

202 여비 1,600 1,600 0

01  국내여비

  ○송무활동 여비

1,600 01,600

1,60020,000원*40건*2명

203 업무추진비 850 850 0

03  시책추진업무추진비

  ○규제개혁심의위원회 업무추진

  ○법무사무 및 소송 업무추진

850 0850

350350,000원

500500,000원

301 일반보상금 13,000 13,000 0

12  기타보상금

  ○변호사 승소사례금

13,000 013,000

13,0001,000,000원*13건

303 포상금 2,500 2,500 0

01  포상금

  ○승소공무원 포상

2,500 02,500

2,500100,000원*25건

305 배상금등 20,000 20,000 0

01  배상금등

  ○소송 배상

20,000 020,000

20,00020,000,000원

구정자료실 운영 3,080 3,570 △490

201 일반운영비 2,080 2,570 △490

01  사무관리비 2,570 △4902,080



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 신뢰받는 법무·통계행정 구현 (단위:천원)

  ○대한민국 현행법령집 추록

  ○구정자료실 책장 구입

 1,680  70,000원*2부*12회

400200,000원*2개

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02  도서구입비

  ○구정자료실 도서 구입

1,000 01,000

1,00010,000원*100권

공직기강 확립 11,607 9,735 1,872

감사활동 수행 10,182 7,470 2,712

201 일반운영비 812 550 262

01  사무관리비

  ○동 정기감사 급식

  ○복지시설 감사 급식

550 262812

5607,000원*5명*2일*8개동

 252  7,000원*4명*3개시설*3일

202 여비 5,120 2,720 2,400

01  국내여비

  ○감찰 및 조사활동 여비

    ·정기감사

    ·복지시설 감사

  ○타기관 합동감찰 여비

  ○환경순찰 여비

2,720 2,4005,120

2,320

1,60020,000원*5명*2일*8개동

 720  20,000원*4명*3개시설*3일

40020,000원*2명*10일

2,40020,000원*5명*2일*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○감사 업무추진

3,000 03,000

3,0003,000,000원

303 포상금 1,250 1,200 50

01  포상금

  ○부조리신고 보상금

  ○동정기감사 유공공무원 시상

  ○구민만족팀 유공공무원 시상

1,200 501,250

1,00020,000원*50건

 150  50,000원*3명*1회

 100  50,000원*2명*1회

공직자 재산등록 1,425 2,265 △840

201 일반운영비 1,350 2,190 △840

01  사무관리비

  ○공직자재산등록 운영

2,190 △8401,350

300300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 공직기강 확립 (단위:천원)

  ○공직자재산등록 금융조회 통보비

 1,050  (2,000원*140명*25%)*3명*5개기관

305 배상금등 75 75 0

01  배상금등

  ○공직자윤리위원회 관계인 실비보상

75 075

 75  25,000원*3명

전자구정 구현 662,882 630,922 31,960

국             58,601

구비          604,281

공통기반시스템 구축(지방행정정보화) 150,426 150,426 0

국             58,601

구비           91,825

201 일반운영비 150,426 150,426 0

국             58,601

구비           91,825

01  사무관리비

  ○시군구정보화 공통기반시스템 구축

150,426 0150,426

 150,426  150,426,000원

국             58,601

구비           91,825

지역정보화 기반강화 255,545 143,422 112,123

201 일반운영비 6,985 6,068 917

01  사무관리비

  ○바이러스백신 SW 구입

    ·서버용백신

    ·PC용백신

6,068 9176,985

6,985

1,985397,000원*5본

5,00010,000원*500명

203 업무추진비 500 500 0

03  시책추진업무추진비

  ○정보화 업무추진

500 0500

500500,000원

303 포상금 260 260 0

01  포상금

  ○공무원정보화능력 경진대회

    ·최우수

    ·우수

    ·장려

260 0260

260

100100,000원*1명

10050,000원*2명

6030,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

405 자산취득비 247,800 131,094 116,706

01  자산및물품취득비

  ○전산장비 구입

    ·업무용 컴퓨터

    ·업무용 프린터

    ·행정 및 개인정보 보호시스템 구입

  ○무인민원발급기 구입

131,094 116,706247,800

228,000

169,0001,300,000원*130대

12,000400,000원*30대

 47,000  47,000,000원*1대

19,80019,800,000원*1대

정보화교육 실시 21,710 10,547 11,163

201 일반운영비 21,710 10,547 11,163

01  사무관리비

  ○전산교육장교육 교재

  ○정보화교육(중급)강사수당

  ○최신 MS오피스 SW 구입(전산교육장)

10,165 11,54521,710

1,5001,500원*25명*40회

 14,000  70,000원*5일*40회

 6,210  230,000원*27개

구 홈페이지 운영 15,246 110,756 △95,510

201 일반운영비 15,246 756 14,490

01  사무관리비

  ○MS사 저작권보호 강화에 따른 SW 사용권

    구입

    ·자료관리 프로그램(데이터베이스) 사용

      권

    ·운영체제(민원인) 사용권

    ·운영체제(직원) 사용권

  ○운영체제(OS) 복제복원 SW 구입

02  공공운영비

  ○홈페이지 동영상서비스 사용료

  ○홈페이지 실명인증서비스 사용료

  ○홈페이지 도메인 사용료

    ·한글도메인

    ·영문도메인

0 13,35013,350

 13,000

 8,000  8,000,000원*1개

 3,000  3,000,000원*1개

2,00040,000원*50명

 350  35,000원*10개

756 1,1401,896

 1,110  185,000원*6월

 660  55,000원*12월

126

6666,000원*1개

6030,000원*2개

행정정보시스템 운영 191,232 185,575 5,657



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

201 일반운영비 191,232 179,635 11,597

02  공공운영비

  ○정보화시스템 유지보수

    ·시군구 행정종합정보시스템(XML)

    ·시군구 행정종합정보시스템(1단계)

    ·시군구 행정종합정보시스템(2단계)

    ·재정정보민원 정보시스템

    ·전자문서시스템

    ·공통기반시스템

    ·전자결재 소프트웨어

    ·자료관 소프트웨어

    ·자료관 시스템

    ·무인민원발급기(2대)

    ·토지관리 정보체계 시스템

    ·홈페이지 시스템

    ·웹메일 시스템

    ·웹메일 소프트웨어

    ·항온항습기

    ·무정전 전원장치(삼상식)

    ·무정전 전원장치(단상식)

  ○네트워크 유지보수

    ·네트워크 장비

    ·침입탐지 시스템

    ·암호화 장비

  ○구 전산장비 유지보수

  ○동 전산장비 유지보수

    ·컴퓨터

    ·프린터

179,635 11,597191,232

140,000

 11,119  158,833,900원*7%

 12,342  176,313,000원*7%

 10,921  156,009,000원*7%

 5,103  72,892,000원*7%

10,502150,017,000원*7%

45,214645,909,000원*7%

8,38383,823,000원*10%

4,30543,049,600원*10%

19,787282,658,500원*7%

2,69538,500,000원*7%

 3,809  54,412,000원*7%

80111,429,000원*7%

1,01514,500,000원*7%

9659,650,000원*10%

6118,719,200원*7%

 1,210  17,279,000원*7%

 1,218  17,400,000원*7%

25,887

18,738267,684,160원*7%

1,14916,400,670원*7%

6,00085,705,600원*7%

 8,225  1,175,000원*100대*7%

17,120

13,9011,045,137원*190대*7%

2,815574,330원*70대*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

    ·스캐너 404360,000원*16대*7%

전산실 운영 28,723 30,196 △1,473

201 일반운영비 19,379 21,140 △1,761

01  사무관리비

  ○업무용 프린터 소모품 구입

    ·컬러프린터 잉크

    ·레이저프린터 토너

  ○지원용 네트워크 소모품 구입

    ·UTP케이블

    ·몰딩

  ○전산실운영 소모품 구입

    ·백업테이프(DDS4)

    ·백업테이프(LTO)

02  공공운영비

  ○전용회선 사용료

    ·구↔주민생활지원과,을숙도문화회관

    ·구↔을숙도행정봉사실,장림배수펌프장

    ·구↔등기소,하단배수펌프장,결혼이민자

      센터

    ·구↔부산상호저축은행(무인민원발급기)

3,368 △4882,880

920

22055,000원*2대*2개

700175,000원*2개*2대

1,200

90060,000원*15대

3003,000원*100개

760

16016,000원*10개

60040,000원*15개

17,772 △1,27316,499

16,499

 10,164  423,500원*2회선*12월

 3,960  165,000원*2회선*12월

 1,332  37,000원*3회선*12월

 1,043  86,880원*12월

301 일반보상금 9,344 9,056 288

09  공익근무요원보상금

  ○전산업무보조 공익근무요원

    ·봉급

    ·중식비

    ·교통비

    ·근무복

9,056 2889,344

9,344

3,16888,000원*3명*12월

3,9605,000원*3명*22일*12월

2,0602,600원*3명*22일*12월

156156,000원*1명

재원관리 2,641,231 2,121,968 519,263

예비비 2,641,231 2,121,968 519,263

예비비 2,641,231 2,121,968 519,263

801 예비비 2,641,231 2,121,968 519,263



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

01  예비비

  ○예비비

2,121,968 519,2632,641,231

2,641,2312,641,231,000원

행정운영경비(기획감사실) 29,126,847 29,926,043 △799,196

국            106,143

시비          828,537

구비       28,192,167

인력운영비 27,516,749 28,225,603 △708,854

국            106,143

시비          828,537

구비       26,582,069

인력운영비 27,516,749 28,225,603 △708,854

국            106,143

시비          828,537

구비       26,582,069

101 인건비 25,944,509 26,616,643 △672,134

국            106,143

시비          828,537

구비       25,009,829

01  기본급

  ○연봉대상(9명)

    ·구청장

    ·부구청장

    ·국장(7명)

  ○호봉대상봉급(656명)

    ·5급

    ·6급

    ·7급

    ·8급

    ·9급

16,356,629 △76,71616,279,913

544,031

75,30375,303,000원*1명

72,23672,236,000원*1명

 396,492

  (66,082,000원*5명)+(66,082,000원*2명*1/2

  )

14,525,429

1,279,2822,961,300원*36명*12월

3,479,3962,457,200원*118명*12월

5,240,7941,949,700원*224명*12월

국            106,143

시비          828,537

구비        4,306,114

3,537,9721,438,200원*205명*12월

943,2581,139,200원*69명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ·10급

  ○호봉대상상여금

    ·정근수당(1,7월)

02  수당

  ○직원시간외근무수당

    ·5급

    ·6급

    ·7급

    ·8급

    ·9급

    ·10급

    ·5급(문화회관)

    ·6급(문화회관)

    ·7급(문화회관)

    ·8급(문화회관)

    ·9급(문화회관)

    ·야간근무수당(펌프장)

    ·야간근무수당(구)

    ·야간근무수당(문화회관)

    ·문화회관휴일근무수당

  ○직원정액수당

    ·가족수당

      배우자

      기타

      셋째이상 가산금

    ·자녀학비보조

      고교

      중학교

    ·장기근속수당

44,727931,800원*4명*12월

1,210,453

 1,210,453  14,525,429,000원*1/12*100%

3,753,870 8,6783,762,548

1,784,106

123,4309,796원*35명*30시간*12월

341,1258,312원*114명*30시간*12월

590,5957,457원*220명*30시간*12월

481,1046,682원*200명*30시간*12월

142,3945,993원*66명*30시간*12월

7,8085,422원*4명*30시간*12월

4,7039,796원*1명*40시간*12월

15,9608,312원*4명*40시간*12월

14,3187,457원*4명*40시간*12월

16,0376,682원*5명*40시간*12월

8,6305,993원*3명*40시간*12월

 14,519  2,486원*2명*8시간*365일

 3,630  2,486원*1명*8시간*182.5일

 4,853  2,486원*1명*8시간*244일

15,00015,000,000원

1,978,442

468,240

235,68040,000원*491명*12월

221,76020,000원*924명*12월

10,80030,000원*30명*12월

190,766

170,000420,790원*101명*4회

20,76651,400원*101명*4회

594,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

      25년이상

      20년이상

      15년이상

      10년이상

      5년이상

    ·위험수당

      갑종

      을종

    ·모범공무원수당

    ·대우공무원수당

    ·기술업무수당

      5급

      6~7급

      8급이하

    ·기술업무가산금

      기술사

      기사

      산업기사

    ·함정근무수당

      7급

      8급

    ·자동차운전수당

      대형

    ·민원업무수당

    ·전산업무수당

      3년이상

    ·장려수당

      7급

      8급

    ·안전관리담당수당

      담당자

201,240130,000원*129명*12월

120,120110,000원*91명*12월

138,24080,000원*144명*12월

68,40060,000원*95명*12월

66,60050,000원*111명*12월

40,680

30,60050,000원*51명*12월

10,08040,000원*21명*12월

3,60050,000원*6명*12월

 232,872  14,525,429,000원*4.8%*0.334

34,440

3,00050,000원*5명*12월

22,32030,000원*62명*12월

9,12020,000원*38명*12월

27,240

1,20050,000원*2명*12월

21,24030,000원*59명*12월

4,80020,000원*20명*12월

1,380

90025,000원*3명*12월

48020,000원*2명*12월

11,040

11,04040,000원*23명*12월

47,16030,000원*131명*12월

4,200

4,20050,000원*7명*12월

1,344

91238,000원*2명*12월

43236,000원*1명*12월

2,160

1,44030,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

      보조원

      위험물.도시가스안전관리자

    ·의사수당

      4급

      5급

      6급

      7급이하

    ·의료업무수당

      간호사

      의료기사

    ·동근무수당

    ·사회복지업무수당

    ·육아휴직수당

    ·업무대행수당

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

    ·교통비

      5급

      6~7급

      8~10급

05  명절휴가비

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

36015,000원*2명*12월

 360  10,000원*3명*12월

11,160

1,200100,000원*1명*12월

1,92080,000원*2명*12월

1,44060,000원*2명*12월

6,60050,000원*11명*12월

12,600

7,20050,000원*12명*12월

5,40050,000원*9명*12월

128,52070,000원*153명*12월

24,84030,000원*69명*12월

120,000500,000원*20명*12월

21,60030,000원*20명*3명*12월

1,095,120 △60,8401,034,280

1,034,280130,000원*663명*12월

1,045,800 △51,480994,320

994,320

994,320

60,480140,000원*36명*12월

533,520130,000원*342명*12월

400,320120,000원*278명*12월

1,465,955 △13,4121,452,543

 1,452,543  14,525,429,000원*1/12*60%*2회

2,443,259 △22,3542,420,905

2,420,90514,525,429,000원*1/12*200%

203 업무추진비 4,200 3,360 840

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,360 8404,200

4,2004,200,000원

204 직무수행경비 1,568,040 1,605,600 △37,560



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01  직책급업무수행경비

  ○직책급업무추진비

    ·2급(구청장)

    ·3급(부구청장)

    ·4급(구,의회)

    ·4급(보건소)

    ·5급(구,의회,보건소)

    ·5급(문화회관,동)

    ·6급(의회)

02  직급보조비

  ○직급보조비

    ·2급

    ·3급

    ·4급

    ·5급

    ·6급

    ·7급

    ·8~9급

    ·10급

03  특정업무수행활동비

  ○특정업무수행활동비

    ·세무 담당공무원

    ·예산 담당공무원

    ·감사 담당공무원

    ·법무 담당공무원

    ·관재 담당공무원

    ·복식부기 담당공무원

    ·공무원단체 담당공무원

    ·회계·계약 담당공무원

90,600 090,600

90,600

7,800650,000원*1명*12월

7,200600,000원*1명*12월

16,800350,000원*4명*12월

4,800400,000원*1명*12월

 22,800  100,000원*19명*12월

30,600150,000원*17명*12월

60050,000원*1명*12월

1,122,360 △21,3601,101,000

1,101,000

7,800650,000원*1명*12월

6,000500,000원*1명*12월

33,600400,000원*7명*12월

108,000250,000원*36명*12월

219,480155,000원*118명*12월

376,320140,000원*224명*12월

345,240105,000원*274명*12월

4,56095,000원*4명*12월

392,640 △16,200376,440

376,440

61,200100,000원*51명*12월

9,000150,000원*5명*12월

4,80080,000원*5명*12월

2,40050,000원*4명*12월

3,00050,000원*5명*12월

 2,400  100,000원*2명*12월

 1,440  60,000원*2명*12월

 3,000  50,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ·대민활동비

    ·여론동향 담당공무원

288,00050,000원*480명*12월

 1,200  100,000원*1명*12월

기본경비 1,610,098 1,700,440 △90,342

기본경비 1,610,098 1,700,440 △90,342

201 일반운영비 19,658 16,200 3,458

01  사무관리비

  ○부서운영수용비

  ○기본업무수행 급량비

16,200 3,45819,658

11,72011,720,000원

7,9387,938,000원

202 여비 1,589,640 1,676,040 △86,400

01  국내여비

  ○기본업무수행여비(구,동직원)

02  월액여비

  ○월액여비

1,651,200 △86,4001,564,800

 1,564,800  200,000원*652명*12월

24,840 024,840

24,840230,000원*9명*12월

405 자산취득비 800 8,200 △7,400

01  자산및물품취득비

  ○문서 세단기 구입

8,200 △7,400800

800800,000원

재무활동(기획감사실) 186,000 319,700 △133,700

보전지출 186,000 319,700 △133,700

중앙정부차입금 원금상환 165,000 290,000 △125,000

601 차입금원금상환 165,000 290,000 △125,000

06  기타국내차입금원금상환

  ○괴정2동사신축 지방채 원금

  ○을숙도문화회관건립 지방채 원금

290,000 △125,000165,000

40,00040,000,000원

 125,000  125,000,000원

중앙정부차입금 이자상환 21,000 29,700 △8,700

311 차입금이자상환 21,000 29,700 △8,700

06  기타차입금이자상환

  ○괴정2동사신축 지방채 이자

  ○을숙도문화회관건립 지방채 이자

29,700 △8,70021,000

 6,000  200,000,000원*3%

 15,000  500,000,000원*3%


